CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 207/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autora: Vereadora Dirce Destro Moreira de Oliveira.

INDICO, na conformidade do Regimento Interno desta Câmara Muni-
cipal, artigo 159 e seus parágrafos, que seja a presente indicação encaminhada e apreciada pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, visando a contratação de médico oftalmologista para
atuar no Pronto atendimento Rosa Ameri Toricelli, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                  A presente propositura visa atender os anseios da população, já que vários
usuários da rede municipal de saúde procuraram esta vereadora queixando-se da falta de médico
oftalmologista, no Pronto Atendimento Rosa Ameri Toricelli.

                                A providência solicitada se faz necessária também, para suprir a carência
desse profissional junto a unidade de atendimento e atenderá toda comunidade local, que neces-
sita e busca pelo atendimento da saúde pública.
                                    Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para que atenda a
presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2025

Dirce Destro Moreira de Oliveira
Vereadora